AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025

LEI FEDERAL Nº 13.019/2024

A Prefeitura Municipal de Tambaú, CNPJ: 46.373.445/0001-18, por meio do Prefeito

Municipal, o Senhor Doutor Leonardo Teixeira Spiga Real, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei Federal nº 13.019/2014, que regula as parcerias entre a administração

pública e as organizações da sociedade civil, comunica a HOMOLOGAÇÃO do resultado do

Chamamento Público nº 01/2025, realizado no dia 28/03/2025, para a seleção de propostas visando

oferecer o serviço de educação, saúde e assistência social, que tem como público-alvo a Pessoa com

Deficiência Intelectual, Deficiência Múltipla e Transtorno do Espectro Autista (TEA), que

necessitam de atendimento especializado conforme a necessidade de cada um, promovendo a

melhoria da qualidade de vida.

A proposta recebida foi avaliada de acordo com os critérios estabelecidos no edital. Os

órgãos técnicos analisaram o plano de trabalho proposto e foram necessárias diligências para dirimir

dúvidas e adequações, que após sanadas, foi concluído que a Organização selecionada atendeu a

todas as exigências.

 Desta forma, após análise da única proposta apresentada, foi selecionada a seguinte

Organização da Sociedade Civil:

01-  Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Tambaú – APAE – Plano de

Trabalho: “Inclusão, desenvolvimento e bem estar: Atendimento a pessoas com deficiência

nos eixos da assistência social, educação e saúde”, no valor de R$ 452.616,32

(quatrocentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos),

para o período de 08 (oito) meses, compreendendo maio a dezembro/2025.

 A Organização será convocada para comparecer junto ao Departamento de Convênios desta

Prefeitura, para fins de assinatura do respectivo Termo de Fomento.

 Esta homologação entra em vigor na data de sua publicação e será publicada no site da

Prefeitura: https://www.tambau.sp.gov.br/site/ na aba Publicações Oficiais – Terceiro Setor –

Editais e Chamamentos do Terceiro Setor – 2025 e no Diário Oficial da Prefeitura:

https://imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau.

Tambaú/SP, 28 de abril de 2025.

Dr. Leonardo Teixeira Spiga Real

Prefeito Municipal

https://imprensaoficialmunicipal.com.br/tambau